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ACTA N° 007-2025-UNCP/RESOLUCION N° 3508 -R-2025
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°12-2025-UNCP-SEGUNDA CONVOCATORIA *
" ACONDICIONAMIENTO DEL COMEDOR UNIVERSITARIO CALDEROS Y MARMITAS DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU,PROVINCIA DE HUANCAYO,
REGION JUNIN”

En la Ciudad de Huancayo, a los 11 dias del mes de Abril del 2025, siendo las 14:00 horas, se
reunieron de manera presencial los abajo firmantes miembros del Comité de Seleccion en la sala
de reuniones de la Unidad de Abastecimineto de la Universidad Nacional del Centro del Peru,
designados mediante RESOLUCION N°3508-R-2025, encargados de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°12-2025-UNCP -2, a fin
de aperturar las ofertas.

La Ing. Abel Teodoro Yangali Paucar, en su calidad de presidente del comité de seleccién, luego
de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesidn, sefialando como puntos de agenda lo
siguiente:

1. Verificacion de participantes y presentacion de ofertas,
2. \Verificar, Admitir, evaluar y calificar las ofertas recibidas y
3. Otorgamiento de la Buena Pro, de ser el caso.

Se procedio a la verificacidn de los participantes que se registraron en la plataforma web del
SEACE, evidenciando la participacion de treinta y cuatro (34) participantes segun el siguiente
detalle:

Proveedor

Bl 10098993318 OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN 06/04/2025  Valido
P d
2 c;“:;ﬁ"' 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 06/04/2025  Valido
n
Proveed
3 roveedor 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 03/04/2025  Valido
con RUC
Proveedor .
Wi 10706778956 VELARDE VELASQUE ESTRELLA 03/04/2025  valido
5 P"’":;g‘" 10712478115 HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 03/04/2025  Valido
con
P d
6 C'z":::c“' 20477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 05/04/2025  Vilido
O
iR ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
7 co"v:l‘;c 20520577018 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 07/04/2025  Vilido
¢ GENERALES SAC
Proveedor IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
22371492 0 i
8 conRUC 205 LIMITADA - IRLUC E.LR.L. 37042035 | Valid
9 :;:"::32"' 20544629485 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 04/04/2025  Valido
P d
10 c""’:;CDr 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 07/04/2025  Vvalido
on
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re 0 Razon Social

A B N GROUP S.A.C.

CONSTRUCTORA CALDERON & PAICO S.A.C.

URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

EDIFATEL S.A.C.

DYSAMAX CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS GENERALES
E.LR.L.

ENSIGNA SAC

"SVIMULT S.A.C."

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C,

CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.

Nombie o Raron Social

MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

S & G REINA DEL CISNE SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - S & G REINA DEL CISNE
S.R.L.

R.Q.C. INGENIEROS CONSTRUYENDO TU FUTURO E.L.R.L.

THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTION COMPANY TRUJILLO E.LR.L.

SMART INVERSIONES S.A.

VARA POWER SYSTEMS S.A.C.

AIM SISTEMAS TERMICOS E.LR.L.

CARTER & HURTADO S.R.L.

JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L.

SIMAA NEGOCIOS S.A.C.

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.
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Se procedi6 a la verificacion de los participantes que presentaron sus ofertas en la plataforma
web del SEACE, evidenciando la participacion de dos (02) postores segtin el siguiente detalle:
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AIM SISTEMAS TERMICOS
E.LR.L kR 10/04/2025 21:32:57 20608843087

2 20605855688 CONSORCIO CIMA

1 20608843087
10/04/2025 20:23:08 20605855688

Previo a la evaluacidn, el Comité de Seleccidn, determind si las ofertas presentadas cumplen con
las caracteristicas y/o requisitos minimos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas
en las bases integradas para su admisidn. En ese sentido, se obtiene lo siguiente:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°12-2025-UNCP - SEGUNDA CONVOCATORIA

ACONDICIONAMIENTO DEL COMEDOR UNIVERSITARIO CALDEROS Y MARMITAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL
PERU,PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN

POSTOR
DESCRIPCION AIM SISTEMAS TERMICOS E.LR.L. CONSORCIO CIMA
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N 1) CUMPLE CUMPLE
D t dite | esentacion de quien suscribe |
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
oferta.
| literal b) del articul

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo Ne 2),
d) Declaracion jurada d limiento de los Términos de Referencia

) : ion jur : e cumplimiento s i CUMPLE CUMPLE
contenidos en el Capitulo Ili de la presente seccién. {Anexo N@ 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N@ 4) CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio

comtin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (ANEXO N° §)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el

(ANEXO N° 6)

El precio de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE CUMPLE
expresandos con (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

expresados con mas de dos (2) decimales.

CONDICION ADMITIDO ADMITIDO

Acto seguido, el comité de seleccion procede a evaluar la oferta del postor que fue admitido, aplicando los factores
de evaluacion, con el objeto de determinar la oferta con mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, del cual
se obtuvo lo siguiente:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°12-2025-UNCP - SEGUNDA CONVOCATORIA
ACONDICIONAMIENTO DEL COMEDOR UNIVERSITARIO CALDEROS Y MARMITAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL
PERU,PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN
POSTOR
FACTORES DE EVALUACION AIM SISTEMAS TERMICOS E.LR.L. CONSORCIO CIMA
A.PRECIO
La evaluacion consistird en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segln la siguiente formula:
Pi=  Om x PMP §/.447,990.00 S/ 445,000.00
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi="Precioi
Om = Precio de la oferta mds baja
PMP = Puntaje maximo del precio 100 puntos
PUNTAJE 99.33 100.00
Bonificacié I ci iento (5% t |
oni .nc.a:cmn del cinco por ciento (5%) por tener la SISOLICTTA 497 SISOUCTTA 50
condicién de MYPE
PUNTAIE TOTAL 104.3 PUNTOS 105.00 PUNTOS
OBSERVACION

Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar que el postor que ha obtenido el primer y segundo lugar hayan
presentado los requisitos de calificacion requerido en las bases. En caso que no retina tales condiciones, procede a
descalificarla conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado.
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- S
Universidud Emprendedoru

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°12-2025-UNCP - SEGUNDA CONVOCATORIA

ACONDICIONAMIENTO DEL COMEDOR UNIVERSITARIO CALDEROS Y MARMITAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL
PERU,PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN

POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION T;;h'“msc';;"f‘;i. CONSORCIO CIMA

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

- MEZCLADORA DE CONCRETO 11P3 - 9p3 01

- COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA 5.8 HP 01 QUMPLE CHMPLE
- ROSCADORA DE TUBERIADE1"A 2 01

- ANALIZADOR DE GASES 01

- TRONZADORA CON VELOCIDAD DE 3,800 RPW 01

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

3.1FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

> RESPONSABLE DE SERVICIO:

- Ingeniero Civil y/o Arquitecto, Titulado, Colegiado y Habilitado.
> ESPECIALISTA EN SITEMA DE VAPOR:

-Ingeniero Mecanico y/o Electro Mecanico, Titulado, Colegiado y Habilitado. CUMPLE CUMPLE
> ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJIO:

-Ingeniero Civil y/o Arquitecto y/o Ingeniero industrial y/o Ingeniero Ambiental,
Titulado, colegiado y habilitado.

> MAESTRO DE SERVICIO:

- Técnico en Construccion Civil, Titulado. y/o Bachiller en ingenieria Civil.

3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

> RESPONSABLE DE SERVICIO:

Experiencia efectiva no menor a tres (03) afios como: Residente, Supervisor y/o
Inspector, en ejecucion de servicios u cbras en general.

> ESPECIALISTA EN SISTEMA DE VAPOR:

Experiencia efectiva no menor a tres (03) afios como: especialista en taller de vapor,
jefe o lider en generacién de vapor, y/o supervisor en instalacién de equipos a vapor.
> ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:

Experiencia efectiva no menor a dos (02) afios como: Especialista en Seguridad y Salud
enel

Trabajo, en ejecucidn de servicios u obras en general.

> MAESTRO DE SERVICIO:

Experiencia efectiva no menor a un (01) afio como: Como Maestro de Obra, en
ejecucion de servicios u obras en general.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE CUMPLE
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3.3 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

> RESPONSABLE DE SERVICIO:

* Contar con Curso yo Capacitacion en estructura y disefio de edificaciones con v
un Minimo de 50 horas lectivas.

* Contar con Curso y/o Capacitacién en Costos y Presupuestos con un Minimo de 60
horas ,

lectivas.

* Contar con curso en analisis y disefio estructural.

* Contar con curso en disefio de instalaciones sanitarias en edificaciones con un
Minimo de 100 horas lectivas.

ESPECIALISTA EN SISTEMA DE VAPOR:

* Contar con capacitaciones, como operador en calderas de 20 horas lectivas como

Tg!nmr:r con capacitaciones en control automatico en calderas industriales NoshMge -
& ESPECIALISTA
> ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: CUMPLE S!STEMAC; oE S:ITAPE:; 2)

* Contar con diplomado y/o capacitacién, en Seguridad y salud en el Trabajo con
una duracién de 50 horas lectivas comoe minimo.

* Contar con capacitacion en sistemas integradas de gestién.

> MAESTRO DE SERVICIO:

Contar certificados de capacitacion, en Lectura de planos con una duracién de 60
horas lectivas

como minimo

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados, u otros documentos,
segun corresponda.

Importante

Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado,
considerando que cada crédito del curso que acredita la capacitacidon equivale a
dieciséis horas lectivas, segin la normativa de la materia.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/.
450,000.00

(Cuatrocientos cincuenta Mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los oche (8) afios anteriores
a la fecha de la

o co la co do compdan o o a ti de la conoma mun de

comprobante de pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/. 80,000.00 (Ochenta mil con
00/100 soles) por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa...
DEFINICION DE SERVICIOS SIMILAR PARA LA PRESENTE CONTRATACION:

Se considera como servicios similares a Servicio de Mantenimiento de calderos en
edificaciones educativas del nivel superior publico

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion o acta de recepcidn; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo

CUMPLE CUMPLE

comprebante de pago’,

CONDICION DE LA OFERTA
CALIFICADO DESCALIFICADO

(2) NO CUMPLE EL ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE VAPOR, SE SOLICITA CAPACITACION EN CONTROL AUTOMATICO DE
CALDERAS INDUSTRIALES; El postor presenta en folios 154 capacitacion otorgada por la empresa "G&J SERVICIOS GENERALES"
Con RUC: 10425588848, verificada la ficha ruc de la empresa, la actividad principal y secundaria, no es especializada en
mantenimientos de Calderas, ni construccion de las mismas, tampoco es una institucion de capacitacion; por lo tanto dicho
Certificado otorgado se da por NO valido.
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Luego de la verificacion de la documentacién presentada, y culminada la evaluacidn vy verificacion de las ofertas, el
comité de seleccién en forma unanime acuerda lo siguiente:

ITEM Unico
Se Otorga la Buena Pro al Postor AIM ~ SISTEMAS TERMICOS E.LLR.L, con RUC:
20608843087--- por el monto total de 5/.447,990.00 (Cuatrocientos cuarenta y siete mil
novecientos noventa con 00/100 soles) incluidos todos los tributos e impuestos de Ley.

Todas las acciones del presente proceso de seleccidén se comunicardn en el Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado (SEACE) del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE).

No teniendo otro asunto gue tratar, se da por terminada la sesion firmando en sefial de conformidad
siendo la 16:00 horas del dia 11 de Abril del 2025.
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